



KU WOLNEJ POLSCE



CODZIENNE PISMO WOJSKA POLSKIEGO NA ŚRODKOWYM Wschodzie

BIULTYN INFORMACYJNY Nr 12. DODATEK DO TYGODNIKA "KU WOLNEJ POLSCE"

M.p., piątek, 14 listopada 1941 r.

T E L E G R A M Y

WYWIAD Z GEN. WŁ. SIKORSKIM.

Kair, 13.XI.(P) Prasa egipska ogłosiła obszernie sprawozdania z wywiadu udzielonego przez gen. Wł. Sikorskiego podczas jego pobytu w Kairze.

Gen. Sikorski podał najpierw szereg informacji o organizowaniu sił polskich w Rosji, ujawniając zamierich wizytacji. Podkreślił następnie pełne zrozumienie jakie znalazło wśród Polaków porozumienie z Rosją, która ustosunkowała się do zawartego z rządem polskim układu bardzo pozytywnie.

Polska, ani sojusznicy nie byli przygotowani do wojny z Niemcami w r. 1939, lecz Polska wykonała swój obowiązek. Uległa dzięki olbrzymiej różnicy uzbrojenia, ale wróg nigdy nie zdołał złamać ducha Polaków, pomimo okrutnych prześladowań.

W Polsce nie ma i nie będzie Quislingów.

Gen. Sikorski zaznaczył również, że to na jego własne żądanie i pomimo braku wypowiedzenia wojny Włochom, wojska polskie bronią Tobruku. Dzieje się to w myśl zasady, że każdy sprzymierzeniec naszego wroga jest naszym nieprzyjacielem. Polska może być dumna z zachowania się żołnierzy polskich na froncie.

Na pytanie jednego z dziennikarzy gen. Sikorski odpowiedział, że od chwili gdy pojawiła się wiadomość o ucieczce marsz. Smigłego-Rydz w ciągu ub. zimy, - brak o nim wszelkiej wiadomości. Gen. Sikorski zwrócił się do rządu brytyjskiego i otrzymał zapewnienie, iż marsz. Smigły Rydz otrzyma wszelką niezbędną pomoc, wszędzie gdzie tylko zostanie odnaleziony.

MOWA KRÓLA JERZEGO VI. I CHURCHILLA.

Londyn, 13.XI.(P) Król Jerzy VI., otwierając nową sesję parlamentu angielskiego wygłosił przemówienie w Izbie Gmin, w którym podkreślił, że rządy brytyjski i amerykański badają najpilniejsze zagadnienia, jakie staną przed nimi po zakończeniu wojny. Wskazał również na wysiłki narodu brytyjskiego na rzecz uzbrojenia własnych sił zbrojnych i udzielenia pomocy Rosji Sowieckiej, której bohaterstwa obrona zdobyła sobie głęboki podziw. Stanowisko W. Brytanii na Śr. Wschodzie uległo znacznemu wzmocnieniu, a rozwój sytuacji na Dalekim Wschodzie jest przedmiotem czujnej uwagi rządu i pociągnął za sobą konieczność wzmocnienia sił dla obrony posiadłości brytyjskich.

Następnie zabrał głos prem. Churchill stwierdzając, że nie są przewidziane żadne zmiany w składzie rządu, lub sposobie prowadzenia wojny. Dziękowność parlamentu będzie utrzymana. Po podaniu znanych cyfr o poprawie sytuacji na morzu, oświadczył: "Jeśli przebedziemy ten rok, to w r. 1942 będziemy dostatecznie zaopatrzeni w statki. O ile wojnę z n-polskimi łodziami podwodnymi i samolotami będzie się nadal tak pomyślnie rozwijać, jak obecnie, - na co jednak trudno dać gwarancję - wydaje się, że w r. 1943 mocarstwa sojusznicze będą rozporządzały tak wielkimi ilościami statków, iż będą mogły podjąć operacje zamorskie, których obecnie rozpocząć nie mogą.

Państwa "osi" straciły w ciągu ub. 4 miesięcy 1 milion t. żeglugi. Wiel-

kie straty żeglugi włoskiej na M.Śródziemnym nie tylko utrudniają zaopatrzenie i przesyłanie posiłków wojskom państw "osi" w Afryce Północnej, lecz także uniemożliwiają ewakuację 40 tys. Włochów z Afryki Wschodniej.

Oświadczając amerykański program budowy okrętów Churchill stwierdził, że osiągnięte będą w r.przyszłym rezultaty większe, niż w ciągu poprzedniej wojny. Co do stanu żywienia W.Brytanii, to po 2 latach wojny posiada ona dwa razy większe zapasy żywności niż w r. 1939. Zbiory zbóż były o 50% większe niż w r.1939.

Zasoby innych środków żywności są też coraz większe, podobnie jak i zapasy węgla. Próby wygłodzenia Anglii zupełnie zawiodły. Na wiosnę W.Brytanii musi być przygotowana do odparcia najazdu, który npl miał czas przygotować bardzo drobiazgowo. Hitler i jego reżim najbardziej obawiają się, że W.Brytania zdolna jest do prowadzenia długiej wojny.

GEN.HUNTZIGER ZGINAŁ W KATASTROFIE PRZED ZMIANAMI W POŁN.AFRYCE FRANC.

Wichy 13.XI./R/ Francuski min.wojny w rządzie marsz.Petaina - gen.Huntziger, powracając samolotem 4-ro motorowym z inspekcji we Franc.Afryce Połn. zginął w katastrofie lotniczej wraz z całą załogą samolotu w liczbie 5 osób. Samolot zabiłakł się w gęstej mgłę i rozbił się o 75 km od Nimes w Levignan.

Równocześnie pojawiła się wiadomość że pod presją Niemców marsz.Petain zdecydował się odwołać gen.Weyganda ze stanowiska dowódcy wojsk francuskich w Afryce, oraz, że ma odbyć konferencję z Hitlerem w Paryżu.

POPRAWA SYTUACJI ROSJAN NA FRONCIE

Moskwa 13.XI./R, PR/ Łozowski oświadczył, że sytuacja Rosjan na odcinku poprawiła się. Komunikat sowiecki. 11 bm zniszczono 25 samolotów niem.kosztem 5 sov. Dn.12 bm strącono 5 samol.niem.pod Moskwą.

Niemcy przyznają, że Rosjanie podjęli kontrataki pod Leningradem na wielką skalę. Najzaciętsze walki toczą się pod Tułą, gdzie w ciągu kilku dni Niemcy atakowali 15 razy. Po cofnięciu się Rosjanie kontratakowali, spychając Niemców o 8 km.

Rozbito przy tym 2 dyw.niem. Pod Kalininem również trwają zaciekle walki.

Przygotowana obecnie 6-ta ofenzywa na Moskwę ma być prowadzona osobiście przez Hitlera. Na innych odcinkach w Zagłębiu donieckim, pod Rostowem i na Krymie - bez zmian.

Na tyłach organizują się dwie wielkie armie pod dowództwem Woroszyłowa

w rejonie Kujbyszewa i Budiennego nad Wołgą.

Korespondenci zagr.podają, że armia polska liczyć ma 100 tys.ludzi i jest już niemal całkowicie przygotowana do boju. Co tydzień przybywa do Rosji na front po 200 samolotów bryt.pozostałymi, które nadsyła Ameryka.

W Odesie Rumuni spędzili do koszar 25 tys.żydów mężczyzn,kobiet i dzieci i rozstrzelali seriami karabinów maszynowych, po czym koszary podpálili. Był to odwet za wybuch bomby, która zabiła pewną liczbę żołnierzy rumuńskich.

REKONSTRUKCJA GABINETU TURECKIEGO Zaufanie W.Brytanii do Turcji.

Ankara 13.XI./R/ Turcy ministrowie wojny i komunikacji, celem ułatwienia dochodzenia prowadzonego w związku z zatopieniem statku tureckiego na Morzu Śródziemnym, podali się do dymisji. Prez.Inoenu mianował na zwolnione stanowiska gen.Artekała, oficera w stanie spoczynku i adm.Fakru Engina członka parlamentu tureckiego.

Mówiąc w Izbie Lordów o stanowisku Turcji marsz.Birdwood oświadczył: Turcja jest krajem, na który patrzymy z ufnością, choć u niektórych z nas wzbudza zaniepokojenie. Chwilowo Turcja jest spokojna, wie jednak, że odosobnienie niejednokrotnie już pociągało za sobą najazd, i że mogą powstać szybko okoliczności, które Turcję znów zbliżą do nas i uczynią potężnym sojusznikiem.

DZIAŁALNOŚĆ NA SR.WSCHODZIE

Kair 13.XI./R/ Pod Tobrukiem po przygotowaniu artyleryjskim na odcinku zachodnim, patrole nplskie wspierane przez czołgi podchodziły kilkakrotnie do zewnętrznych linii obronnych na tym odcinku. Za każdym razem jednak zostały rozproszone. Świadczy to o dążeniu npla do czasowego przynajmniej opanowania przedpola. Również na pograniczu wzmozżona działalność patroli nplskich, która jednak nie przeszkodziła bryt.działaniom rozpoznawczym.

W nocy na 11 bm RAF bombardował Neapol i Brindisi, oraz Bianco i Catanę na Sycylii, rozbijając objekty wojskowe i przemysłowe, doki i bazy wodnopłat. Spadł bomba na lotu na okolice oazy Fayum, przyczem było 64 osób zabitych i 95 rannych.Wyrządzono szkody własności prywatnej.

W Abisynii po zajęciu miejscowości Gianda na drodze do Gorgoua, Gondar został całkowicie otoczony.

NALOTY RAFU NA ZACHODZIE

Londyn 13.XI./R/ Bryt.patrole samol.nad La Manche straciły 1 samol.niem. Atakowano fabryki chemiczne w Belgii, m.i.w Brukseli i pociągi z amunicją. Wybuch jednego z nich zniszczył fabrykę uzbrojenia.Zniszczono 3 mil.lit.chem.kalii.